
1

 DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Affidamento diretto fornitura triennale di gasolio agricolo; importo annuale massimo 
presunto di euro 10.531,00, IVA esclusa. Affidamento lotti a ditte diverse. Progetti 
diversi. Bilancio e programma di attività 2024, 2025 e 2026. . 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 
2024 con proiezione triennale 2024 - 2026);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024 – 2026);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CdA n. 17 del 
30.03.2023;
VISTE le Delibere CdA AMAP n. 13 del 28.02.2023 (Approvazione del Regolamento di Organizzazione 
e funzionamento dell’AMAP), n. 19 del 19.04.2023 (Approvazione dell’assetto organizzativo macro 
dell’AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore) e n. 33 del 20.07.2023 
(Modifica dell’assetto organizzativo macro dell’AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore 
e al Direttore);
VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 16 che nomina a Direttore Generale AMAP la dott.ssa 
Francesca Severini con decorrenza 1° maggio 2024;

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l'effetto: 

- di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura treinnale di gasolio agricolo per le aziende 
agicole ed i vivai dell’AMAP, per un importo annuo massimo previsto di Euro  10.531,00, IVA 
esclusa, di cui Euro zero per gli oneri della sicurezza per rischi interferenti, ai sensi dell’art. 
26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023, i sei lotti nei quali è suddivisa 
la fornitura di che trattasi, corrispondenti alle sei strutture AMAP presenti sul territorio 
regionale,  alle seguenti ditte, previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 
94,95,96 e 98 del D.lgs. 36/2023:



2

1. EUROCAP Petroli S.pA. P.Iva 02068960364, affidamento lotti n. 1 – 3 – 5;
2. CATRIA Petroli S.r.l. P.Iva 02309080410, affidamento lotti n. 2 – 4 – 6;

- di precisare che in attuazione delle indicazioni emanate con delibera Anac n. 582 del 
13.12.2023, la piattaforma Net4Market, sincronizzata alla BDNCP - Banca Nazionale dei 
Contratti Pubblici - ha rilasciato i seguenti CIG, collegati ai 6 lotti della fornitura in oggetto:

LOTTO CIG

1 B22BBC6ADF

2 B22BBC7BB2

3 B22BBC8C85

4 B22BBC8D58

5 B22BBCAE2B

6 B22BBCBEFE

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente sul Bilancio AMAP 2024, con proiezione triennale 2024_2026 - 
Annualità 2024, 2025 e 2026;

- di autorizzare la stipula, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.lgs 36/2023, tramite invio telematico 
alle ditte sopracitate - a mezzo piattaforma telematica di negoziazione Net4Market - dei contratti 
per la fornitura triennale di gasolio agricolo, allegati al presente atto per farne parte 
integrante, sottoscritti digitalmente dal Direttore dell’Agenzia, con il Patto di Integrità 
contenente le disposizioni in materia di prevenzione e repressione della corruzione e 
dell’illegalità;

- di approvare la rimodulazione delle spese nell’ambito del Progetto 6.24 “Supporto 
tecnologico alla sperimentazione” del Bilancio dell’Agenzia 2024, e del Progetto 6.25 
“Sperimentazione privata” Bilancio di previsione anno 2025 e anno 2026, così come descritto 
nel documento istruttorio, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e 
Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 30.03.2023, al fine 
di avere la disponibilità finanziaria per l’adozione dell’impegno oggetto del presente decreto, 
precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità della spesa 
complessiva dei progetti sopracitati;

- di impegnare la somma massima presunta annuale di Euro 10.531,00 oltre ad IVA del 10%,  
a favore delle ditte  EUROCAP PETROLI S.P.A. P.Iva 02068960364 (Beneficiario 1) e 
CATRIA PETROLI S.R.L. P.Iva 02309080410 (Beneficiario 2), sul bilancio AMAP 2024, con 
proiezione triennale 2024_2026, secondo il seguente schema:

Lotto CIG Benef. Imponibile Iva 10% Totale PROG. Categoria Spesa Cod

1 B22BBC6ADF 1 1.792,50 € 179,25 € 1.971,75 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

2 B22BBC7BB2 2 1.180,00 € 118,00 € 1.298,00 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

3 B22BBC8C85 1 836,50 € 83,65 € 920,15 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6



3

4 B22BBC8D58 2 1.972,00 € 197,20 € 2.169,20 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

1.500,00 € 150,00 € 1.650,00 € 6.24 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

300,00 € 30,00 € 330,00 € 6.29 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

5 B22BBCAE2B 1

590,00 € 59,00 € 649,00 € 6.30 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

6 B22BBCBEFE 2 2.360,00 € 236,00 € 2.596,00 € 6.25 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

-  di impegnare la somma massima presunta di Euro 10.531,00 oltre ad IVA del 10% , a favore 
delle ditte  EUROCAP PETROLI S.P.A. P.Iva 02068960364 (Beneficiario 1) e CATRIA 
PETROLI S.R.L. P.Iva 02309080410 (Beneficiario 2), sul bilancio AMAP 2025, secondo il 
seguente schema:

Lotto CIG Benef. Imponibile Iva 10% Totale PROG. Categoria Spesa Cod

1 B22BBC6ADF 1 1.792,50 € 179,25 € 1.971,75 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

2 B22BBC7BB2 2 1.180,00 € 118,00 € 1.298,00 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

3 B22BBC8C85 1 836,50 € 83,65 € 920,15 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

4 B22BBC8D58 2 1.972,00 € 197,20 € 2.169,20 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

1.500,00 € 150,00 € 1.650,00 € 6.24 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

300,00 € 30,00 € 330,00 € 6.29 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

5 B22BBCAE2B 1

590,00 € 59,00 € 649,00 € 6.30 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

6 B22BBCBEFE 2 2.360,00 € 236,00 € 2.596,00 € 6.25 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

- di impegnare la somma massima presunta di Euro 10.531,00 oltre ad IVA del 10% , a favore 
delle ditte  EUROCAP Petroli S.P.A. P.Iva 02068960364 (Beneficiario 1) e CATRIA Petroli 
S.R.L. P.Iva 02309080410 (Beneficiario 2), sul bilancio AMAP 2026, secondo il seguente 
schema:

Lotto CIG Benef. Imponibile Iva 10% Totale PROG. Categoria Spesa Cod

1 B22BBC6ADF 1 1.792,50 € 179,25 € 1.971,75 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6



4

2 B22BBC7BB2 2 1.180,00 € 118,00 € 1.298,00 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

3 B22BBC8C85 1 836,50 € 83,65 € 920,15 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

4 B22BBC8D58 2 1.972,00 € 197,20 € 2.169,20 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

1.500,00 € 150,00 € 1.650,00 € 6.24 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

300,00 € 30,00 € 330,00 € 6.29 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

5 B22BBCAE2B 1

590,00 € 59,00 € 649,00 € 6.30 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

6 B22BBCBEFE 2 2.360,00 € 236,00 € 2.596,00 € 6.25 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

- di nominare “Responsabile unico del progetto” ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023, il dott. Ugo Testa responsabile della E.Q. Sistema della conoscenza e 
dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione;

- di procedere, con successivi atti, alla liquidazione ed al pagamento delle fatture relative alle 
somme suddette, previa verifica della regolare fornitura e della regolarità contributiva;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il sottoscritto Direttore non si 
trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, nonché l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L. 241/1990 e s.m.i, nonché degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 
16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- Legge regionale n. 13 del 18.05.2004;
- Legge regionale n. 11 del 12.05.2022;
- Regolamento dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca per l’acquisizione di lavori servizi e 

forniture sotto soglia,  approvato con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Deliberazione del CdA n. 47 del 18.12.2023 - Approvazione del programma operativo 

annuale anno  2024 con proiezione triennale 2024-2026;

http://www.norme.marche.it


5

- Deliberazione del CdA n. 48 del 18.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 2024 
con proiezione triennale 2024 – 2026;

- Deliberazione del CdA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-
Contabile dell’Agenzia;

- Deliberazione del CdA n. 16 che nomina a Direttore Generale AMAP la dott.ssa Francesca 
Severini con decorrenza 1° maggio 2024.

Motivazione
La gestione delle aziende sperimentali e dei vivai dell’AMAP comporta, fra l’altro, la periodica necessità 
di acquisire materiali di consumo, servizi e dotazioni necessarie all’espletamento dell’attività produttiva 
e sperimentale.
Per far fronte ai suddetti processi l’AMAP dispone di un parco macchine e attrezzature assegnate alle 
due aziende sperimentali ed ai quattro vivai; per garantire il funzionamento delle sei strutture si rende 
necessario acquistare periodicamente gasolio ad uso agricolo (cpv 091341000-8 Carburante diesel).
Le due aziende agricole ed i quattro vivai sono dislocati su tutte e cinque le provincie Regionali ed ognuna 
ha il proprio fabbisogno medio annuo come riportato in tabella:

Sede Operativa Comune Prov. Indirizzo
Lotto CAPACITA' 

SERBATOIO 
lt

Scarichi 
annuali

n.

Fabbisogno 
annuale

lt

Vivaio “Altotenna” Amandola FM Loc. Pian di 
Contro, snc

01 1000 2 1500

Vivaio “Bruciate” Senigallia AN Via Cesano 
Bruciata, 140

02 1000 2 1000

Vivaio “San Giovanni 
Gualberto” Pollenza MC Via Piane di 

Chienti, 17/bis 
03 1000 1 700

Vivaio “Valmetauro” Sant'Angelo in 
Vado PU Via Macina n.2 04 1000 2 1700

AZ. AGR 
Sperimentale CARASSAI AP Contrada Aso, 20 05 2100 2 2000

AZ. AGR 
Sperimentale JESI AN Via Roncaglia, 20 06 2400 2 2000

Per un fabbisogno annuo totale stimato in 8.900 litri di gasolio ad uso agricolo.
Le esperienze degli appalti precedenti, fatti sempre calibrando la richiesta sul fabbisogno del singolo 
momento, hanno evidenziato alcune caratteristiche ricorrenti rispetto a questa fornitura:

 pur essendoci sul mercato molti operatori economici in grado di fornire gasolio ad uso agricolo 
alle singole sedi, causa la dislocazione geografica delle aziende e dei vivai, nessuno è in grado 
consegnare le forniture in tutte le sedi senza evidenziare problemi di tipo logistico; 

 il prezzo del gasolio ad uso agricolo è molto variabile anche a distanza di poche settimane (da 
0,90 a 1,30 €/litro), ma le variazioni, in termini di millesimi di euro al litro, sono perfettamente 



6

sincronizzate alle variazioni del gasolio per autotrazione (il gasolio industriale, sia come prodotto 
che come costo, è lo stesso mentre variano le accise e il regime Iva applicato);

 viste le diverse capacità dei serbatoi e le attività differenti che si praticano nelle varie sedi, è 
estremamente difficile sincronizzare gli acquisti senza lasciare una sede in emergenza per 
mancanza di carburante.

Da queste considerazioni si evidenzia:
1. Al fine di migliorare l’organizzazione interna AMAP rispetto questa fornitura si è reso necessario 

programmare un accordo triennale in base ai fabbisogni delle singole sedi.
2. Considerando che il prezzo del gasolio ha variabilità giornaliera e che le forniture necessarie 

saranno distribuite durante tutto il corso dell’anno, non è possibile individuare un costo espresso 
come prezzo fisso. 

Pertanto, in modo del tutto innovativo, si è cercato di trovare una soluzione ipotizzando di trovare un 
valore per il gasolio ad uso agricolo che si aggiorni quotidianamente; in questo modo l’offerta potrà 
essere espressa in funzione di un ribasso,  rispetto al valore del giorno di riferimento. Tale valore è stato 
definito come “Prezzo Medio Giornaliero del gasolio Uso Agricolo per la Regione Marche” (PMGUA). 
Questo valore rappresenta il prezzo al netto dell’IVA (imponibile) e non è pubblicato da nessun ente, ma 
deve essere calcolato giornalmente. La procedura di calcolo del PMGUA si bassa su un unico dato certo: 
il valore giornaliero del “Prezzo Medio del Gasolio Uso Carburazione della Regione Marche” (in questa 
sede PMGUC) monitorato e pubblicato giornalmente dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy. Il 
servizio di monitoraggio dei prezzi giornalieri medi regionali dei carburanti uso carburazione predisposto 
dal Ministero per la Regione Marche è consultabile all’indirizzo https://www.mimit.gov.it/it/prezzo-medio-
carburanti/regioni#marche  (Decreto ministeriale 31 marzo 2023 - Comunicazione prezzi medi 
carburanti). Il prezzo monitorato è quello di vendita del gasolio uso carburazione riferito alla Regione 
Marche (PMGUC), giornaliero e comprensivo di IVA. Visto che l’obiettivo è, partendo da questo valore, 
calcolare il PMGUA (che è al netto dell’iva), bisogna effettuare 5 operazioni: moltiplicare il PMGUC per 
1000 (per avere una maggiore accuratezza nei decimali), scorporare l’iva al 22%, sottrarre l’accisa uso 
carburazione di euro 617,400, aggiungere l’accisa uso agricolo di euro 135,828 e dividere tutto per 1000.

Calcolo PMGUA: {[(PMGUC * 1000) / 1,22] – 617,40 + 135,83} / 1000

Sulla base del fabbisogni in litri e di un prezzo di riferimento variabile giornalmente abbiamo iniziato 
l’indagine di mercato chiedendo alla Regione Marche, ente gestore del settore del carburante ad uso 
agricolo, l’elenco degli operatori economici autorizzati alla fornitura in tutto il territorio regionale.
Il 21/03/2024, il servizio HelpDesk del SIAR ha inviato via mail l’elenco delle 66 aziende autorizzate a 
fornire gasolio ad uso agricolo sul territorio marchigiano comprensivo di ragione sociale, partita iva, 
indirizzo sede legale e indirizzo PEC.
Alle stesse è stata inviata, con protocollo n. 3074 e 3075 del 03/05/2024, una richiesta di offerta, divisa 
in lotti e strutturata come indicato in precedenza, indicando la richiesta di offerta come ribasso in euro 
rispetto al PMGUA.
Due aziende hanno risposto alla nostra richiesta: CATRIA PETROLI S.R.L. P.Iva 02309080410 (prot. 
3320 del 15/05/2024) e EUROCAP PETROLI S.P.A. P.Iva 02068960364 (prot. 3338 del 16/05/2024). 
All’esito dell’indagine di mercato si è deciso di espletare una procedura di affidamento diretto – sulla 
piattaforma certificata Net4market – per la fornitura triennale di gasolio agricolo, del valore massimo 
stimato di Euro 10.531,00, in favore delle due uniche ditte che hanno risposto, fra le 66 interpellate, 
all’indagine di mercato.
Alla scadenza fissata del 19.06.2024, le due ditte hanno fatto pervenire la propria offerta. Per ogni lotto 
è stata individuata l’offerta migliore (ribasso €/litro rispetto al valore PMGUA):

lotto Fabbisogno 
annuale Fornitore Ribasso 

€/litro

https://www.mimit.gov.it/it/prezzo-medio-carburanti/regioni#marche
https://www.mimit.gov.it/it/prezzo-medio-carburanti/regioni#marche


7

lt
01 1500 EUROCAP PETROLI S.P.A 0,005
02 1000 CATRIA PETROLI S.R.L. 0,020
03 700 EUROCAP PETROLI S.P.A 0,005
04 1700 CATRIA PETROLI S.R.L. 0,040
05 2000 EUROCAP PETROLI S.P.A 0,005
06 2000 CATRIA PETROLI S.R.L. 0,020

Sono pertanto sussistenti le condizioni per procedere all’affidamento diretto della fornitura sopra 
descritta, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del  Regolamento per l’acquisizione di lavori  servizi e 
forniture sotto soglia.
Si ritiene pertanto di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2 D.lgs. 36/2023 e s.m.i., previa 
verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 D.lgs. 36/2023, la fornitura triennale 
di gasolio agricolo alle due ditte sopracitate, per un importo annuale massimo prresunto di Euro 
10.531,00 I.V.A. esclusa. 
Le ragioni alla base dell’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, sono dettate
dalla necessità di garantire che il processo di acquisizione sia il più possibile tempestivo, flessibile,
efficiente ed economico, tenuto conto dei principi generali di cui agli artt. 1-11 D.lgs. n. 36/2023, con
particolare richiamo al principio del risultato di cui all’art. 1, che risulta prevalente rispetto ai principi di
concorrenza e trasparenza.
Nell’esecuzione del presente appalto, trattandosi di attività che non introduce rischi interferenziali nelle 
sedi AMAP, non si rende necessaria la redazione del DUVRI - Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi da Interferenze ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. n. 81/2008. In conseguenza di quanto esposto risulta 
superflua la quantificazione dei costi pertinenti la sicurezza del rischio interferenziale.

Per la determinazione degli impegni di spesa nei 3 anni di durata della fornitura è stato prudenzialemnete 
previsto un prezzo di riferimento al litro di gasolio di € 1,20, definito sulla base degli importi medi degli 
ultimi anni. 

Per garantire la copertura finanziaria degli impegni di spesa per la fornitura triennale di gasolio agricolo, 
è necessario procedere ad alcune rimodulazioni  del Bilancio di Previsione AMAP 2024, 2025 e 2026 
riportate negli schemi seguenti, che non comportano variazione dell’entità della spesa complessiva dei 
progetti, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, 
approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 30.03.2023.
Rimodulazione Bilancio di previsione anno 2024

Codice 
denominazione 

progetto

Codice e 
descrizione 

voce di spesa 
oggetto della 

variazione

Importo 
stanziato 

nel bilancio 
di 

previsione 
2024/2026 
annualità 

2024

Variazione 
da 

apportare in 
diminuzione 

Importo 
dopo 

variazione 

Codice e 
descrizione 

voce di 
spesa 

oggetto 
della 

variazione

Importo 
stanziato 

nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 
annualità 

2024

Variazione 
da 

apportare 
in 

aumento

Importo 
dopo 

variazione

06.24 Supporto 
tecnologico 
sperimentazione

MEZZI 
TECNICI

4.600,00 - 500,00 4.100,00 MEZZI 
TECNICI

2.458,00 +500,00 2.958,00



8

20.20.15  
Prove 
sperimentali

202006 
Materiale di 
consumo

Codice 
denominazione 

progetto

Codice e 
descrizione 

voce di spesa 
oggetto della 

variazione

Importo 
stanziato 

nel bilancio 
di 

previsione 
2024/2026 
annualità 

2024

Variazione 
da 

apportare in 
diminuzione 

Importo 
dopo 

variazione 

Codice e 
descrizione 

voce di spesa 
oggetto della 

variazione

Importo 
stanziato 

nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 
annualità 

2024

Variazione 
da 

apportare 
in 

aumento

Importo 
dopo 

variazione

06.29 
Viticoltura

ALTRE SPESE 
SPECIFICHE
20.50.40  
Manutenzione 
ordinaria

1.000,00 - 5,00 995,00 MEZZI 
TECNICI
202006 
Materiale di 
consumo

473,58 +5,00 478,58

Rimodulazione Bilancio di previsione anno 2025
Codice 

denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione 

voce di 
spesa 

oggetto della 
variazione

Importo 
stanziato 

nel bilancio 
di 

previsione 
2024/2026 
annualità 

2025

Variazione 
da 

apportare in 
diminuzione 

Importo 
dopo 

variazione 

Codice e 
descrizione 

voce di spesa 
oggetto della 

variazione

Importo 
stanziato 

nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 
annualità 

2025

Variazione 
da 

apportare 
in 

aumento

Importo 
dopo 

variazione

06.25 
Sperimentazione 
privata 

MEZZI 
TECNICI
20.20.15  
Prove 
sperimentali

6.280,00 -1.500,00 4.780,00 MEZZI 
TECNICI
202006 
Materiale di 
consumo

1.500,00 +1.500,00 3.000,00

Rimodulazione Bilancio di previsione anno 2026
Codice 

denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione 

voce di 
spesa 

oggetto della 
variazione

Importo 
stanziato 

nel bilancio 
di 

previsione 
2024/2026 
annualità 

2026

Variazione 
da 

apportare in 
diminuzione 

Importo 
dopo 

variazione 

Codice e 
descrizione 

voce di spesa 
oggetto della 

variazione

Importo 
stanziato 

nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 
annualità 

2026

Variazione 
da 

apportare 
in 

aumento

Importo 
dopo 

variazione

06.25 
Sperimentazione 
privata 

MEZZI 
TECNICI
20.20.15  
Prove 
sperimentali

7.536,00 -1.500,00 6.036,00 MEZZI 
TECNICI
202006 
Materiale di 
consumo

1.200,00 +1.500,00 2.700,00

A seguito della rimodulazione di Bilancio di previsione AMAP  2024, 2025 e 2026 la spesa 
annuale massima presunta annuale di euro 10.531,00 per la fornitura di gasolio agricolo, trova 



9

copertura sul Bilancio AMAP 2024, 2025 e  2026, nelle disponibilità previste nei relativi piani 
finanziari, come indicato negli schemi seguenti:

Bilancio di previsione 2024

Lotto CIG Benef. Imponibile Iva 10% Totale PROG. Categoria Spesa Cod

1 B22BBC6ADF 1 1.792,50 € 179,25 € 1.971,75 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

2 B22BBC7BB2 2 1.180,00 € 118,00 € 1.298,00 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

3 B22BBC8C85 1 836,50 € 83,65 € 920,15 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

4 B22BBC8D58 2 1.972,00 € 197,20 € 2.169,20 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

1.500,00 € 150,00 € 1.650,00 € 6.24 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

300,00 € 30,00 € 330,00 € 6.29 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

5 B22BBCAE2B 1

590,00 € 59,00 € 649,00 € 6.30 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

6 B22BBCBEFE 2 2.360,00 € 236,00 € 2.596,00 € 6.25 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

Proiezione bilancio anno 2025

Lotto CIG Benef. Imponibile Iva 10% Totale PROG. Categoria Spesa Cod

1 B22BBC6ADF 1 1.792,50 € 179,25 € 1.971,75 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

2 B22BBC7BB2 2 1.180,00 € 118,00 € 1.298,00 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

3 B22BBC8C85 1 836,50 € 83,65 € 920,15 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

4 B22BBC8D58 2 1.972,00 € 197,20 € 2.169,20 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

1.500,00 € 150,00 € 1.650,00 € 6.24 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

300,00 € 30,00 € 330,00 € 6.29 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

5 B22BBCAE2B 1

590,00 € 59,00 € 649,00 € 6.30 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6



10

6 B22BBCBEFE 2 2.360,00 € 236,00 € 2.596,00 € 6.25 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

Proiezione bilancio anno 2026

Lotto CIG Benef. Imponibile Iva 10% Totale PROG. Categoria Spesa Cod

1 B22BBC6ADF 1 1.792,50 € 179,25 € 1.971,75 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

2 B22BBC7BB2 2 1.180,00 € 118,00 € 1.298,00 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

3 B22BBC8C85 1 836,50 € 83,65 € 920,15 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

4 B22BBC8D58 2 1.972,00 € 197,20 € 2.169,20 € 7.01 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

1.500,00 € 150,00 € 1.650,00 € 6.24 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

300,00 € 30,00 € 330,00 € 6.29 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

5 B22BBCAE2B 1

590,00 € 59,00 € 649,00 € 6.30 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

6 B22BBCBEFE 2 2.360,00 € 236,00 € 2.596,00 € 6.25 Mezzi Tecnici
Mat. 
Consum
o

20.20.0
6

Beneficiario 1: EUROCAP Petroli S.p.A. P.Iva 02068960364
Beneficiario 2: CATRIA Petroli S.r.l. P.Iva 02309080410

Per l’affidamento di che trattasi, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 
582 del 13.12.2023, si è provveduto a richiedere i seguenti CIG a mezzo della piattaforma di
approvvigionamento digitale certificata dell’Agenzia, Net4market: 

LOTTO CIG

1 B22BBC6ADF

2 B22BBC7BB2

3 B22BBC8C85

4 B22BBC8D58

5 B22BBCAE2B

6 B22BBCBEFE

L’affidamento della fornitura  avverrà mediante scambio di corrispondenza, di cui si allega uno 
schema per ciascuna delle due ditte affidatarie, tramite la piattaforma Net4Market, nel rispetto 
dell’art. dell’art. 18, comma 1 D.lgs. 36/2023, sottoscritta dal direttore dell’Agenzia Marche 
Agricoltura Pesca, dott.ssa Francesca Severini con il patto di integrità contenente le disposizioni 



11

in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara l’inesistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 nonché dell’art. 16 del 
D.lgs. n. 36/2023.

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 
autorizzare ed aggiudicare la fornitura triennale di gasolio agricolo suddivisa in 6 lotti, uno per 
ciascuna sede di utilizzo, alle seguenti ditte:
1. EUROCAP Petroli S.P.A. P.Iva 02068960364, affidamento lotti n. 1 – 3 – 5;
2. CATRIA Petroli S.r.l. P.Iva 02309080410, affidamento lotti n. 2 – 4 – 6;
da impegnare sul bilancio e programma di attività AMAP 2024, 2025 e 2026, su progetti diversi 
Categoria “Mezzi tecnici” Tipologia di spesa “Materiale di consumo”, cod. 202006. 
Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, di non 
trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241,  
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

(n. 2 allegati )
–  Bozza contratto ditta Eurocap Petroli S.p.a.

- Bozza contratto ditta Catria Petroli S.r.l.


	NumeroDataRep: n. 196 del 27 giugno 2024
		contact.01
	2024-06-27T12:17:16+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2024-06-27T16:26:35+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




